
 

 

3. napirendi pont előterjesztésének melléklete 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2014. (XI. ….) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2014. november .....-én  

megtörtént. 

 

Gomba, 2014. november …... 

 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

    jegyző 



 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

…../2014. (XI. ….) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében rögzített 

felhatalmazás alapján az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

24/2014. (X. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

 

1. §  Az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 

21.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 

 

 

2. §  E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon 

hatályát veszti. 

 

 

Gomba, 2014. november 20.  

 

  

     Lehota Vilmos   Kósa Erzsébet Anikó  

      polgármester      jegyző  

 

 

Kihirdetési záradék: 
  

A rendelet kihirdetése  

2014. november …..-án megtörtént. 

 
 

Gomba, 2014. november …... 

 

     Kósa Erzsébet Anikó  

        jegyző 

 



 

 

1. melléklet 

…./2014. (XI. ….) önkormányzati rendelethez 
1. melléklet 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

 24/2014. (X. 21.) önkormányzati rendelethez 

 

A képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolása 

 

A hatáskör átruházást 
megállapító önkormányzati 

rendelet száma és címe 

Hatáskör átruházást 
megállapító 

jogszabályhely 

A hatáskör átruházás 
normaszövege 

28/2014. (XI. 20.) önkormányzati 
rendelet a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási  Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat elbírálásának 
szabályairól. 

5. § 

A pályázatokat Gomba Község 

Önkormányzata Képviselő-

testületének átruházott hatáskörében 

a polgármester bírálja el. 

 

23/2014. (X. 03.) önkormányzati 
rendelet a szociális célú 
tüzelőanyag támogatásról 

3. § (1) bekezdés 

Gomba Község Önkormányza-

tának polgármestere - a Kép-

viselő-testület átruházott hatás-

körében eljárva - Gomba Község 

Önkormányzata számára a Ren-

delet alapján igényelt és a Bel-

ügyminiszter által jóváhagyott 

tűzifa mennyiségi keretének ere-

jéig szociális célú tűzifa támo-

gatást állapít meg kérelemre, 

vagy hivatalból annak a személy-

nek, aki a 4. §-ban meghatározott 

feltételeknek megfelel. 

29/2013. (XII. 17.) önkormányzati 
rendelet a szociális igazgatás helyi 
szabályairól, valamint a szociális 
rászorultságtól függő pénzbeli és 

természetbeni ellátásokról 
 

6. § 

Gomba Község Önkormányza-

tának Képviselő-testülete (a 

továbbiakban Képviselő-testület) 

a Magyarország helyi 

önkormány-zatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény (a továb-

biakban: Mötv.) 41. § (4) bekez-

désében kapott felhatalmazással 

élve az Szt-ben  meghatározott 

ha-tásköreit az e rendelet 12. § 

(2) bekezdés i) pontjában foglalt 

kivétellel a polgármesterre 

ruházza át.    

25. § 

Az Szt. 48. § (4) bekezdése alapján a 

Képviselő-testület átruházott 

hatáskörében eljárva a polgármester  

a köztemetés költségeinek 

megtérítése alól - kérelemre - teljes 

mértékben mentesíti a 18 év alatti 

eltemetésre köteles személyt. 



 

 

29/2013. (XII. 17.) önkormányzati 
rendelet a szociális igazgatás helyi 
szabályairól, valamint a szociális 
rászorultságtól függő pénzbeli és 
természetbeni ellátásokról 

26. § (2) bek. 

Az (1) bekezdésben meghatározott 

közgyógyellátási 

jogosultság megállapítására irányuló 

kérelmeket a Képviselő-testület 

átruházott hatáskörében eljárva a 

polgármester határozatban bírálja el. 

25/2013. (IX. 13.) önkormányzati 
rendelet a helyi településrendezési 
előírások tartalmáról szóló 
előzetes tájékoztatás és a 
tervekkel kapcsolatos szakmai 
konzultáció szabályairól 

3. § (2) bek. 

A hatáskör gyakorlását a képviselő 

testület a polgármesterre ruházza át 

aki hatáskörét a Főépítész szakértői 

véleményére alapozva gyakorolja. 

6/2011. (IV. 15.) önkormányzati 
rendelet az egyes helyi közutak 
forgalmának szabályozásáról 

11. § 

A jelzőtáblával elrendelt össztömeg-

korlátozás alól felmentést 

közútkezelői hozzájárulással a 

Képviselő-testület felhatalmazása 

alapján, átruházott hatáskörben a 

polgármester adhat. 

18/2008. (V. 30.) önkormányzati 
rendelet a köztisztaságról és a 

környezetvédelemről 

18. § (3) bek. 

A közterület használat 

engedélyezésével kapcsolatos 

önkormányzati hatósági feladatokat 

a képviselő-testület a polgármesterre 

ruházza át. 

22. § (3) bek.  

Az önkormányzat kezelésében lévő 

út esetén intézkedésre a képviselő-

testület átruházott hatáskörében a  

polgármester jogosult. 

 



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet  

módosítására 

előterjesztett rendelettervezethez 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

Társadalmi hatása a jogbiztonság megteremtésében jelentkezik, gazdasági, 

költségvetési hatása nincs.  

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

A módosításnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

A tervezett önkormányzati rendelet többlet adminisztrációs terhet nem eredményez. 

 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

Az alaprendelet módosítása az önkormányzati rendeletek közötti koherencia 

megteremtését szolgálja, illetve a hatáskör átruházásokra vonatkozó döntéseket követi.  

 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 A rendeletalkotás elmaradása esetén a jogszabályi koherencia nem érvényesül. A 

hatásköri és szervezeti változások rendeletben történő átvezetésének elmaradása 

törvényességi felhívást eredményezhet. 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 



 

 

INDOKOLÁS 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet  

módosításához 

 

 

Általános indokolás 

A 2014. október 21-én megtartott alakuló ülésen alkotta meg a Képviselő-testület az 

önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: SZMSZ). A rendeletalkotást követően - az 

SZMSZ-ben rögzítettek alapján - került kialakításra a bizottsági struktúra. A korábbi három 

bizottság helyett a törvényben kötelezőként előírt Pénzügyi Bizottság megalakítására került. 

sor. A szintén alakuló ülésen módosított szociális igazgatás helyi szabályairól, valamint a 

szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 29/2013. (XII. 17.) 

önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: szociális rendelet) az átruházott hatásköröket a 

Képviselő-testület módosította. A korábban Szociális- és Gyámügyi Bizottság hatáskörébe 

tartozó kérelmek esetén a döntési hatáskört a módosítással a polgármesterre telepítette.  

 

Figyelemmel arra, hogy az SZMSZ 1. melléklete tételesen felsorolja a Képviselő-testület 

átruházott hatásköreit, az 1. melléklet módosítása elkerülhetetlen. A változásokat az 

előterjesztés mellékleteként előkészített módosító rendelet rögzíti az immár hatályos szociális 

rendelet szabályozása szerint.  

 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

 

Az 1. § az SZMSZ 1. mellékletének módosulásáról rendelkezik. 

 

2. §-hoz 

 

A 6. § a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 


